
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 517 DEL 12-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 12-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Incarichi professionali di supporto alla progettazione dell' intervento di
recupero e valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello nel Comune di Sesto
Fiorentino - Impegno di spesa - CUP B33D08000480002 - CIG Z6C18053C6 - CIG
ZF5180546C - O.P. 308/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le determinazioni:

-  n. 10 del 22.01.2016 ( R.G. n. 60) con la quale è stato conferito l’incarico professionale al
Dott. Paolo Calosi dello Studio Calosi Roti per la parte relativa alla vegetazione nell'intorno
delle sorgenti di supporto alla progettazione dell' intervento di recupero e valorizzazione delle
fonti storiche di Monte Morello nel Comune di Sesto Fiorentino - CIG Z6C18053C6 - per
l’importo di € 1.020,00 oltre contributo EPAB 2% e IVA 22% per un totale di € 1.269,29;

- n. 11 del 25.01.2016 (R.G. n. 67) con la quale è stato conferito l’incarico professionale al
Geologo Lando Umberto Pacini per rilievi geologici di dettaglio e redazione della relazione
geologica a supporto della progettazione dell'intervento di valorizzazione delle sorgenti
storiche di Monte Morello CIG ZF5180546C per l’importo € 3.880,08 oltre contributo
integrativo di € 77,60 % ed oltre IVA 22% di € 870,69 per complessivi € 4.828,37;

con le quali si rinviava a successivo provvedimento l’impegno della relativa spesa;

DATO ATTO:
- che in data 28.04.2016 con deliberazione del Commissario di Consiglio n. 22 del 28.04.2016
è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 ed Elenco
Annuale nel quale è prevista l’opera di cui trattasi;



- che in data 02.05.2016 con deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed i relativi allegati;

RITENUTO necessario impegnare la spesa di cui alle sopra citate determinazioni;

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento e di esecuzione del presente
contratto è il Geom. S. Boattini  Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo
del Territorio;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, l’art 107 del D.Lgs. 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” di questa
Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1°
novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

- di impegnare la spesa di € 1.020,00 oltre contributo EPAB 2% e IVA 22% per un totale di €
1.269,29 per l’incarico professionale per la parte relativa alla vegetazione nell'intorno delle
sorgenti di supporto alla progettazione dell' intervento di recupero e valorizzazione delle fonti
storiche di Monte Morello  nel Comune di Sesto Fiorentino - CIG Z6C18053C6 sul CAP PEG
81010/1 – OP. 308/2010;

- di impegnare la spesa di € 3.880,08 oltre contributo integrativo di € 77,60 % ed oltre IVA
22% di € 870,69 per complessivi € 4.828,37 per l’incarico professionale al Geologo Lando
Umberto Pacini per rilievi geologici di dettaglio e redazione della relazione geologica a
supporto della progettazione dell'intervento di valorizzazione delle sorgenti storiche di Monte
Morello CIG ZF5180546C sul CAP PEG 81010/1 – OP. 308/2013;

- di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente atto andranno a scadenza entro il
31.12.2016;

- di dare atto che il RUP è il Geom. Simonetta Boattini - Responsabile del Servizio
Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 12-05-2016
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 92 DEL 12-05-2016 - Reg. Gen. N. 517 DEL 12-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarichi professionali di supporto alla progettazione dell' intervento di
recupero e valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello nel Comune di Sesto
Fiorentino - Impegno di spesa - CUP B33D08000480002 - CIG Z6C18053C6 - CIG
ZF5180546C - O.P. 308/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2981

Impegno di spesa al Dott. Paolo Calosi per supporto
alla progettazione dell'intervento di recupero e
valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello nel
Comune di Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 81010/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.010,
MISS/PROG: 09.04
Interventi di recupero e valorizzazione delle sorgenti
storiche

18/05/2016 1.269,29

Impegno
2016 / 2983

Impegno di spesa al geologo Lando Umberto Pacini per
supporto alla progettazione dell'intervento di recupero
e valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello
nel Comune di Sesto Fiorentino - Operazione:
Inserimento

PEG: 81010/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.010,
MISS/PROG: 09.04
Interventi di recupero e valorizzazione delle sorgenti
storiche

18/05/2016 4.828,37

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.097,66
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 92 DEL 12-05-2016 - Reg. Gen. N. 517 DEL 12-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


